PAGE

                                                                        [image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	июля
	20
	22
	      г.

	№
	177

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Перегребное от 02.07.2020 № 169 «Об
утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление архивных справок,

архивных выписок, копий архивных

документов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 3 декабря 2021 года № 537-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Правительства ХМАО - Югры от 08.10.2021 № 566-рп «О мерах по увеличению доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», во исполнение протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 30.11.2021 № 1307-ПРМ-КМ,
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 02.07.2020 № 169 изменения, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное.
Глава сельского поселения Перегребное

А.Г. Козлов

Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное

от « 26 » июля 2022 г. № 177
Изменения, вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 02.07.2020 № 169 (далее –Регламент)

1. Изложить наименование Административного регламента по всему тексту постановления в следующей редакции:

«Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов».
2. По всему тексту административного регламента слова «Единый и региональный портал», «Единый или региональный портал», «региональный портал» в соответствующих числах и падежах заменить словами «Единый портал» в соответствующих числах и падежах.

3. Пункт 1 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

4. Абзац 8 пункта 3 раздела I Регламента исключить.
5. В абзаце 6 пункта 26 раздела II Регламента слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима в Российской Федерации».

6. Абзац 3 пункта 68 Регламента исключить.

7. Абзац 4 пункта 68 Регламента изложить в следующей редакции:

«- постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2021 № 279 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное и их должностных лиц, муниципальных служащих.».

Согласовано:

И.о. заместителя главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом, заведующего

отделом обеспечения жизнедеятельности и

и управления муниципальным  имуществом

администрации сельского поселения Перегребное

 К.М. Николова
И.о. заместителя главы администрации

по социальным и организационно правовым вопросам
администрации сельского поселения Перегребное                                    Е.Н. Туринцева
Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 26.07.2022 № 177 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 02.07.2020 № 169 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.

3. Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное -1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела

правового обеспечения, муниципальной

службы и социальной политики администрации

сельского поселения  Перегребное

Е.К. Власова